
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì DICIASSETTE del mese di APRILE  alle ore 12.30 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                            *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                           *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO DELL’AUTOMEZZO DI PROPRIETA’ 
COMUNALE “FIAT DUCATO PANORAMA” ALLA SOCIETA’ U.S. ROSSANO 2004 A.S.D. – 
PERIODO 1.2.2012-31.1.2015.  

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 36 
in data 17/04/2012 
Prot. N. 5782 



 
PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 

 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO DELL’AUTOMEZZO 
DI PROPRIETA’ COMUNALE “FIAT DUCATO PANORAMA” ALLA 
SOCIETA’ U.S. ROSSANO 2004 A.S.D. – PERIODO 1.2.2012 – 
31.1.2015. 

 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

PREMESSO: 
 

- che con determinazione del Responsabile del Serv. Manut. Patrim. N. 261 del 28.11.2005 
– Rep. Gen. N. 734 - si è provveduto all’acquisto di  un automezzo usato per trasporto 
persone Mod. Fiat Ducato 2.8 JTD Panorama – anno immatr. 2004 - (omologato per nove 
unità, compreso l’autista); 
 
- che già con  deliberazioni  di G.C. n. 9 del  30.1.2006 e n. 17 del 13.2.2009,  veniva 
concesso, in comodato d’uso gratuito, alla Soc. U.S. ROSSANO 2004 A.S.D. l’automezzo 
in parola – giusta atti Rep. 539 del 31.1.2006 e Rep. n.  866 del 18.2.2009; 
  
- che la Società U.S. Rossano 2004, con nota in data 04.04.2012 (perv. al prot. n. 4748 in 
pari data), ha chiesto all’Amministrazione Comunale di rinnovare il comodato d’uso gratuito 
del veicolo citato, ferme restando le finalità, condizioni ed obblighi della concessione in 
scadenza;  
 
CONSIDERATO che  l’Amministrazione Comunale intende sostenere e promuovere, con 
varie forme di intervento, l’aggregazione e adesione alla pratica sportiva, favorendone la 
frequentazione  e la partecipazione, con particolare riguardo al gioco del calcio, che 
registra nel nostro Comune  una  notevole adesione  da parte dei ragazzi e dei giovani; 
 
RITENUTO, pertanto, concedere  per un ulteriore triennio, in comodato d’uso gratuito, 
all’U.S.  Rossano 2004 A.S.D.  il veicolo suddetto, al fine di agevolare i giovani atleti nella 
frequenza e partecipazione all’attività sportiva praticata; 
 
RITENUTO, altresì, necessario regolamentare, con idoneo contratto di comodato d’uso, 
l’utilizzo del veicolo richiesto, nonché  i termini e gli obblighi a carico del comodatario; 
 
VISTA  la Convenzione, già sottoscritta dalla citata Società Sportiva in segno di 
accettazione, che allegata alla presente deliberazione sub A) ne forma parte integrante  e 
sostanziale; 
 
VISTO  l’ art. 48 del  D.Lgs. 267/2000; 
 
 

 DEL I B E R A  
 

 
1) di CONCEDERE, in comodato d’uso gratuito all’ U.S. ROSSANO 2004 di Rossano 

Veneto – per il periodo 1.2.2012 / 31.1.2015 - il veicolo di proprietà comunale  Mod. 
Fiat Ducato 2.8 JTD Panorama – targato  CP 572 EV - anno immatr. 2004  - per le 
finalità  espresse dalla Società stessa  nella richiesta del 04.04.2012 (perv. al prot. 
com.le n. 4748 in pari data), in atti; 

 
2) di approvare lo schema di Convenzione, già sottoscritto dal comodatario in segno di 

accettazione, allegato alla presente deliberazione sub A),  regolante i termini e le 
condizioni per l’utilizzo  del veicolo in parola; 



 
3) di precisare che, essendo tutte le spese di manutenzione e assicurazione a carico 

del comodatario, il presente provvedimento non comporta previsioni e impegni  di 
spesa a carico del Bilancio Comunale.  

 
 

* * * * * * * * * * * * 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                            IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
       f.to (BONANNO Arch Corrado) 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
                                                                              IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
        f.to (PAN Rag. Zelia) 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       ALLEGATO A) 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 

P.zza Marconi, 4 - 36028 ROSSANO VENETO  

C.F. 00261630248 
* * * * * * * * * * 

 
 
Rep.____________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO DELL’AUTOMEZZO DI 
PROPRIETA’ COMUNALE  “FIAT DUCATO PANORAMA” ALLA SOCIETA’  U.S. ROSSANO 
2004 DI ROSSANO VENETO.   

* * * * * * * 
 

L’anno duemilaDODICI, il giorno ………………….  del  mese di ……………, nella Sede  
Municipale del Comune di Rossano Veneto (VI) 
 

TRA 
 

Il Comune di Rossano Veneto (P. IVA 00261630248) rappresentato dal Dr. Paolo ORSO, Segretario 
Comunale e Responsabile Serv. Gestione Amministrativa 

E 
 
GRAZIOTTO Roberto,  nato a Castelfranco Veneto il 24.06.1955, residente a Rossano Veneto in via 
Castion, 69 –  in qualità di Presidente dell’U.S.  ROSSANO 2004  A.S.D. con sede in Rossano 
Veneto - Via Cartiera, n. 34 – P. Iva 03168430241. 

 
* * * * * * * 

 
PREMESSO: 
 
- che con determinazione del Responsabile del Serv. Manut. Patrim. N. 261 del 28.11.2005 – Rep. 
Gen. N. 734 - si è provveduto all’acquisto di  un automezzo usato per trasporto persone Mod. Fiat 
Ducato 2.8 JTD Panorama – anno immatr. 2004 - omologato per nove unità, compreso l’autista; 
 
- che già con  deliberazioni  di G.C. n. 9 e n. 17 rispettivamente del 30.1.2006 e 13.2.2009,  veniva 
concesso, in comodato d’uso gratuito, alla Soc. U.S. ROSSANO 2004 A.S.D. l’automezzo in parola, 
complessivamente per il periodo 1.2.2006 – 31.1.2012, e approvati i relativi schemi di concessione 
disciplinanti i rapporti  tra le parti; 
  
- che, a seguito specifica richiesta da parte dell’U.S. Rossano 2004, con deliberazione di 
G.C…..…..del…………... veniva riconfermata la concessione in comodato d’uso dell’automezzo di 
cui trattasi alla  stessa Società sportiva per ulteriori anni tre a far data dall’1.2.2012, per le finalità già 
previste nei precedenti contratti, ossia per il trasporto dei numerosi atleti in occasione degli 
allenamenti e delle gare in trasferta. 
 
Ciò premesso si conviene  quanto segue: 
 
ART. 1 - OGGETTO DEL COMODATO 
Il Comune di Rossano Veneto  concede in comodato d’uso gratuito  alla Società U.S. ROSSANO 
2004  A.S.D.  l’automezzo  usato di proprietà comunale così identificato: 
 
FIAT DUCATO 2.8 JTD PANORAMA NEW MODEL 
Colore Bianco – Prima Immatricolazione 4.5.2004 – Omologato per trasporto 9 persone  (anteriori 
3)– Carta Circolazione n. A141847RM04 –  Telaio n. ZFA24400007428713 - Targa  CP 572 EV – 
Km. 244.000 al 31.12.2011.  
 
 
ART. 2 – FINALITA’ ED UTILIZZO 
Il veicolo oggetto del comodato dovrà essere utilizzato dal Comodatario per gli usi e le finalità  
espresse nella  richiesta del 04.04.2012 prot. n. 4748,  in atti,  e quindi per il trasporto degli atleti 
delle Società U.S. Rossano 2004  ASD e della Società A.S.D. La Rossanese Calcio. 



 
ART. 3 - DURATA DEL COMODATO 
Il comodato d’uso dell’automezzo viene concesso  per il periodo di anni tre, a far data 
dall’1.2.2012, eventualmente prorogabile, fermo restando l’obbligo del comodatario di restituire il 
veicolo su semplice richiesta  scritta da parte del Comune di Rossano V., con preavviso di almeno 
sei mesi. 
Il comodatario ha l’obbligo di restituire il bene ricevuto nella sua identità originaria, salvo il normale 
deterioramento dovuto all’utilizzazione. 
 
ART. 4 – CORRISPETTIVO 
 
Il comodato d’uso del mezzo sopra identificato è convenuto a titolo gratuito. 
 
 
ART. 5 - OBBLIGHI DEL COMODATARIO 
 
Il comodatario è tenuto a custodire e a conservare il bene con la diligenza “del buon padre di 
famiglia”, servendosene soltanto per l’uso determinato dal contratto e che risulta dalla natura del 
bene, avendo cura di mantenerlo in buona efficienza, nonché provvedere, a propria cura e spese, 
alla periodica manutenzione ordinaria e, all’occorrenza, alla manutenzione straordinaria compresa la 
carrozzeria del mezzo.  
Il comodatario risponde dell’eventuale  deperimento del bene, se non ritenuto di normale degrado. 
 
Sono a carico del comodatario: il pagamento della tassa di circolazione (annuale) da effettuarsi a 
nome  del proprietario del veicolo – Comune di Rossano Veneto; le spese per la revisione del 
mezzo (biennale); le disposizioni sull’obbligo del “bollino blu” indicato nel Piano Regionale  di Tutela 
e Risanamento  dell’atmosfera (annuale). 
 
Il comodatario dovrà, altresì, provvedere a propria cura e spese all’assicurazione del mezzo di 
trasporto. Al riguardo si precisa che la polizza RCA, da stipularsi con nota Compagnia Assicurativa,  
dovrà  prevedere  la massima estensione del massimale RCA  e comprendere  tutti i terzi trasportati. 
   
Dovrà, inoltre, essere stipulata da parte del Comodatario idonea polizza assicurativa a favore del 
conducente.  
Il Comodatario, oltre a depositare al protocollo c.le, ogni anno, copia delle ricevute di pagamento 
della tassa di circolazione, delle quietanze di assicurazione, della copia delle revisioni e 
dell’adempimento sul bollino blu,  dovrà obbligatoriamente comunicare al Comune di Rossano 
Veneto,  all’inizio di ogni stagione sportiva,  i nominativi delle persone preposte alla  conduzione del 
mezzo di trasporto.  
 
E’ vietata qualsiasi forma di  subcomodato  del veicolo a terzi (associazioni o privati) sia esso 
oneroso che gratuito. 
 
Il Comodatario non potrà apportare al mezzo alcuna modifica, se non previa autorizzazione 
dell’Ente.  
Su entrambe le  fiancate del veicolo deve risultare applicato il logo del Comune di Rossano Veneto. 
Potranno, inoltre,  essere applicate scritte identificative  della Società purché le stesse siano 
asportate al termine della concessione e a patto che ciò avvenga senza arrecare danno al veicolo. 
 
ART. 6 – RESPONSABILITÀ  DEL COMODATARIO 
 
In caso di mancata osservanza degli obblighi suddetti, il comodante può chiedere l’immediata 
restituzione del bene, oltre all’eventuale  risarcimento  in caso di danno  subito. 
 
ART. 7 - RINVIO 
 
Per quanto non espressamente previsto dal presente contratto si fa riferimento alle norme  in 
materia contenute nel Codice Civile – artt. 1803 e seguenti. 
 
ART. 8 - SPESE CONTRATTUALI 
 
Tutte le spese e gli oneri fiscali inerenti e/o conseguenti al presente atto, compresi quelli relativi alla 
eventuale registrazione, sono a carico del Comodatario. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Rossano Veneto, lì________________ 
 



 
IL COMODANTE - per il Comune di Rossano Veneto       
 

IL COMODATARIO - per l’U.S. ROSSANO 2004 A.S.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

  
 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 393 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 27/04/2012  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  27/04/2012                                    

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


